
PROTOKÓŁ Nr  XXXIII/2021 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
Miejsce obrad: Wiejski Dom Kultury w Wijewie, ul. Powstańców Wielkopolskich 19,  
64-150 Wijewo 
Godzina rozpoczęcia obrad: 13:11 
Godzina zakończenia obrad: 15:35 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu  
Sołtysi zgodnie z listą obecności 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu  
oraz 
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy Wijewo – Krystyna Piasna-Białas 
Sekretarz Gminy Wijewo – Pani Aneta Bajon 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Interpelacje i zapytania radnych 
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 
     międzysesyjnym. 
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego 

członkom OSP za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług  

w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wijewo na czas oznaczony 
oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 
służebności gruntowej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Wijewo na lata 2022 – 2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/155/2020 Rady Gminy Wijewo 
 z dnia 10 grudnia 2020r. sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2021. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
nagród sportowych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Wijewo na lata 2021-2042. 
16. Przedstawienie informacji w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji 

określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych. 



17. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo  
na lata 2022 – 2042: 

17.1 odczytanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na   
         lata  2022-2042 wraz z uzasadnieniem. 
17.2 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii  o  
         projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2022-2042  
17.3 głosowanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo  
         na lata 2022 – 2042. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2022 rok: 
18.1 odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  
18.2 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
        budżetowej  
18.3 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii  
        o możliwości sfinansowania przez Gminę Wijewo deficytu budżetu na  2022 rok       
18.4 odczytanie opinii Komisji Stałych Rady o projekcie uchwały budżetowej  
18.5 przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach Komisji 
        Stałych. 
18.6 odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji a nie 
        uwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej. 
18.7 przedstawienie  autopoprawek  Wójta do projektu uchwały budżetowej  
18.8 dyskusja nad projektem uchwały budżetowej. 
18.9 głosowanie wniesionych autopoprawek. 
18.10 głosowanie wniosków Komisji Stałych Rady nie uwzględnionych przez Wójta  
          w autopoprawkach oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
18.11 głosowanie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2022 rok. 
19. Zapytania i wolne wnioski. 
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
21. Zakończenie. 
 
Ad. pkt 1. Otwarcie. 
 
Obradom XXXIII Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy 

Pani Maria Rąk. Przewodnicząca obrad poinformowała, że na podstawie art. 20 ust. 1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2021 r. poz. 1372), 

obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej  

i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Przewodnicząca 

Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk, na podstawie listy obecności stwierdziła,  

że na 15 radnych obecnych jest 15 wobec czego podejmowane decyzje będą 

prawomocne. Powitała obecnych na sali radnych, sołtysów i pozostałych uczestników 

posiedzenia.  

Ad. pkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk przedstawiła porządek obrad,  

do którego Wójt Gminy Wijewo na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym wniósł uwagi proponując wprowadzenie dodatkowych 

punktów w bloku uchwał.  

Jako punkt 19. Wójt zaproponował podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXII/240/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 

zasad obliczania oraz wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Wijewo.  



Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński przedstawił projekt uchwały  
i poinformował, że w §3 uchwały dodano zapis dotyczący obniżenia diety 
Przewodniczącego Rady Gminy o 20% za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu 
komisji. 
 
Jako punkt 20. Wójt zaproponował podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  
NR XXVII/209/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie utworzenia 
jednostki organizacyjnej o nazwie „Klub Seniora  w Gminie Wijewo”. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński przedstawił projekt uchwały  
i poinformował, że w załączniku do  uchwały NR XXVII/209/2021 Rady Gminy Wijewo  
z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Klub 
Seniora  w Gminie Wijewo” § 6 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„4. Klub Seniora organizuje również zadania zlecone przez Gminę Wijewo w tym  
w szczególności zapewnia funkcjonowanie utworzonego ośrodka wsparcia dla seniorów  
– Klub „Senior+”, z siedzibą w miejscowości Brenno, ul. Jeziorna 3, 64-150 Wijewo, 
działającego w ramach Programu Wieloletniego „Senior +”.’’ 
 
Celem podjęcia niniejszej uchwały jest doprecyzowanie realizowanych  obecnie przez 
Klub Seniora w Gminie Wijewo zadań z zakresu zapewnienia wsparcia seniorom  
w ramach utworzonego ośrodka wsparcia z siedzibą w miejscowości Brenno, ul. Jeziorna 
3,  64-150 Wijewo. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk zaproponowała, aby zgłoszone 
projekty uchwał zostały dołączone do porządku obrad jako punkt 19 i 20. Poinformowała, 
że pozostałe punkty przesuwają się, a porządek obrad liczy 23 punkty. Przewodnicząca 
obrad poddała pod głosowanie zmiany w porządku obrad, które zostały przyjęte 
jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół z XXXII Sesji Rady Gminy był dostępny 
w biurze rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponowała, aby protokół 
z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono 
uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że do biura rady nie 
wpłynęła żadna interpelacja.  
 
Żaden z Radnych nie zabrał głosu w tym punkcie.  
 
Ad. pkt 5.  Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie  
międzysesyjnym. 

27 listopada 

Andrzejki w Klubie Seniora. 

29 listopada 



Dyżur w Urzędzie Gminy, omawianie spraw bieżących. 

3 grudnia 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wijewo dot. przeprowadzenia kontroli 
projektu pn. ,,Przebudowa drogi gminnej na ul. Okrężnej w miejscowości Brenno’’. 

6 grudnia 

Dyżur w Urzędzie Gminy, omawianie spraw bieżących. 

10 grudnia 

Spotkanie dot. zakończenia budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 
oraz możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.  

13 grudnia 

Dyżur w Urzędzie Gminy. 

14 grudnia 

Spotkanie wigilijne dla uczestników Klubu Seniora. 

20 grudnia 

Dyżur w Urzędzie Gminy, omawianie spraw bieżących. 

27 grudnia 

Złożenie wiązanki kwiatów z okazji 103. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

Posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo. 

Ad. pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

26 listopada 
 
Posiedzenie Zarządu Organizacji Turystycznej Leszno Region – UM Leszno. 
 
Zjazd Wójtów, Burmistrzów i Starosty z Powiatu Leszczyńskiego dot. spraw bieżących 
 
27 listopada 
 
Andrzejki w Klubie Seniora. 
 
30 listopada 
 
Podpisanie umowy z Pracownią Projektowo-Usługową GAMA w sprawie wykonania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Brenno-Ostrów. 
 
 



1 grudnia 
 
Spotkanie dot. Polskiego Ładu Programu Inwestycji Strategicznych, sposobu rozliczania  
i przygotowywania kolejnych wniosków w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim  
w Poznaniu. 
 
2 grudnia 
 
Posiedzenie Zarządu Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich  
we Wschowie. 
 
3 grudnia 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wijewo dot. przeprowadzenia kontroli 
projektu pn. ,,Przebudowa drogi gminnej na ul. Okrężnej w miejscowości Brenno’’. 

Podpisanie umowy z firmą Usługi Ciesielsko-Dekarskie Józef Wolniczak dot. remontu 
wigwamu w miejscowości Wijewo finansowanego ze środków funduszu sołeckiego.  

7 grudnia 
 
Uroczyste przekazanie karetek zakupionych w ramach dofinansowania z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego, Miasta Leszna, Powiatu Leszczyńskiego oraz gmin  
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie. 
 
Posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Wijewie, podczas spotkanie  miało 
miejsce wręczenie uroczystych podziękowań za wieloletnią służbę w szeregach 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz za członkostwo w Zarządzie Gminnym Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Wijewie dla druha Henryka 
Rygusika oraz druha Piotra Stępczaka. 
 
9 grudnia 
 
Podpisanie umowy z firmą BUDOMEX - Hurtownia Materiałów Budowlanych Maria 
Sobecka na "Zimowe utrzymanie dróg gminnych w zakresie odśnieżania na terenie 
Gminy Wijewo w roku 2022" w miejscowościach Wijewo, Brenno, Radomyśl, Potrzebowo, 
Miastko, Zaborówiec oraz Przylesie. 
 
10 grudnia 

Spotkanie dot. zakończenia budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 
oraz możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.  

14 grudnia 

Spotkanie wigilijne dla uczestników Klubu Seniora. 

16 grudnia 

Symboliczne otwarcie chodnika na ul. Zachodniej w Wijewie. W otwarciu uczestniczyli 
Starosta Powiatu Leszczyńskiego Pan Jarosław Wawrzyniak, Wicestarosta Powiatu 
Leszczyńskiego Pan Maciej Wiśniewski. 



Wójt poinformował również, że w  budżecie powiatu na rok przyszły zapewniono środki  
na budowę drugiego odcinka chodnika. 

17 grudnia 

Posiedzenie w Komunalnym Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego w sprawie 
uchwalenia budżetu. 

Zjazd Powiatowy OSP Lipno. 

21 grudnia 

Podpisanie umowy na zakup inwestycyjny polegający na wyposażeniu świetlicy 
opiekuńczo-wychowawczej w Gminie Wijewo w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu.  

Podpisanie umowy na dowóz dzieci do szkół specjalnych. 

27 grudnia  

Złożenie wiązanki kwiatów z okazji 103. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

Posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo. 

Koncert Patriotyczny w Połowicach na zaproszenie Starosty Powiatu Leszczyńskiego 
z okazji Narodowego Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.  
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że w międzyczasie 
podpisał umowę z Dyrektorem Enea Oświetlenie Panem Zbigniewem Małkowskim  
na bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego rozmawiając jednocześnie nt. jego 
modernizacji, które dofinansowane zostanie w ramach Polskiego Ładu. Wójt 
poinformował również, że w międzyczasie odbyły się spotkania dot. zakupu autobusu 
szkolnego niskoemisyjnego. Spotkania mają na celu zachęcenie producentów do udziału 
w przetargu. 
 

Ad. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego 
członkom OSP za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/246/2021 w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego 
członkom OSP za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  



z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/247/2021 w sprawie dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług  
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
części nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wijewo na czas oznaczony 
oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/248/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 
nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wijewo na czas oznaczony 
oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 
służebności gruntowej. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/249/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności 
gruntowej. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wijewo na lata 2022 – 2026. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/250/2021 w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Wijewo na lata 2022 – 2026. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 



Ad. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/155/2020 Rady Gminy 
Wijewo z dnia 10 grudnia 2020r. sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2021. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/251/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/155/2020 Rady Gminy Wijewo  
z dnia 10 grudnia 2020r. sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2021. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania nagród sportowych. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji.  
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że w międzyczasie 
od przedstawienia projektu uchwały na posiedzeniu komisji, dokonano zmian w § 3 ust. 7, 
który brzmi następująco: ,,7. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest 
równoznaczne z jej przyznaniem.’’ oraz dodano § 4 o następującym brzmieniu: 
,,1. Wójt Gminy Wijewo może pozbawić sportowca nagrody w sytuacji, gdy: 
1) zawodnik został prawomocnie pozbawiony wyniku sportowego, który był podstawą jej 

przyznania, 
2) 2) informacje zawarte we wniosku, na podstawie którego nagroda została przyznana 

okażą się nieprawdziwe. 
2. W przypadku pozbawienia nagrody, nagroda pieniężna lub inna zostaje uznana za 
nienależną i podlega zwrotowi.’’. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk zwróciła się z zapytaniem  
do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt z Radnych nie 
zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/252/2021 w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
nagród sportowych. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 



Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/253/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Wijewo na lata 2021-2042. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/254/2021 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Wijewo na lata 2021-2042. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk zarządziła 20-minutową przerwę. 
 
Ad. pkt 16. Przedstawienie informacji w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia 
relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych. 
 
Skarbnik Gminy Wijewo Pani Krystyna Piasna-Białas poinformowała, że w latach 
2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat  
i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych do planowanych dochodów bieżących nie może przekroczyć średniej 
arytmetycznej dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych  
o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 
bieżących budżetu. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Ad. pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo  
na lata 2022 – 2042: 
 
Ad. pkt. 17.1 odczytanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wijewo na  lata  2022-2042 wraz z uzasadnieniem. 
 
Skarbnik Gminy Wijewo Pani Krystyna Piasna-Białas przedstawiła projekt uchwały 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na  lata  2022-2042 wskazując  
na założenia makroekonomiczne, dochody, wydatki, wynik budżetu, przychody, rozchody 
oraz relację z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Ad. pkt. 17.2 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 
opinii  o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2022-2042  
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński odczytał pozytywną opinię zawartą  
w Uchwale Nr SO-11/0957/148/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 grudnia 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii  
o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2022-2042. 



Opinia stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 17.3 głosowanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wijewo na lata 2022 – 2042. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk zwróciła się z zapytaniem  
do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt z Radnych nie 
zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/255/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 
2022 – 2042. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Ad. pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2022 rok: 
 
Ad. pkt. 18.1 odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński przedstawił projekt uchwały budżetowej 
Gminy Wijewo na 2022 rok wskazując na  dochody bieżące, dochody majątkowe, wydatki 
bieżące, wydatki majątkowe oraz przychody i rozchody budżetu. 
 
Ad. pkt. 18.2 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński odczytał pozytywną opinię zawartą  
w Uchwale Nr SO11/0952/14/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 grudnia 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii  
o projekcie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2022 rok. 
 
Opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 18.3 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 
opinii o możliwości sfinansowania przez Gminę Wijewo deficytu budżetu na  2022 rok       
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński odczytał pozytywną opinię zawartą  
w Uchwale Nr SO-11/0951/641/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii  
o możliwości sfinansowania przez Gminę Wijewo deficytu budżetu na 2022 rok. 
 
Opinia stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 18.4 odczytanie opinii Komisji Stałych Rady o projekcie uchwały budżetowej  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że członkowie  
Komisji  Budżetowo-Socjalnej, Komisji Gospodarczej, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wijewo, na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2021 r. 
zapoznali się  z treścią  projektu  uchwały budżetowej na 2022 rok. Po dokonanej analizie 
treści przedstawionych  dokumentów członkowie komisji nie wnieśli uwag  opiniując 
przedstawiony projekt uchwały pozytywnie.     
 
Opinie Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo stanowią załącznik nr 18 do protokołu. 



 
Ad. pkt. 18.5 przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach 
Komisji Stałych. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński podziękował za pozytywne opinie  
do projektu budżetu na rok 2022. 
 
Ad. pkt. 18.6 odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji  
a nie uwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że przed sesją nie 
zgłoszono żadnych wniosków. 
 
Ad. pkt. 18.7 przedstawienie  autopoprawek  Wójta do projektu uchwały budżetowej  
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że w związku  
ze zgłoszeniem zmian do projektu budżetu oraz wystąpieniem innych okoliczności 
wprowadza się następujące zmiany:  
 
Wydatki budżetu - zmiana w załączniku Nr 2 : 
- dział 010 
rozdział 01044 
wprowadza się do planu paragraf 4260 na kwotę 500,00 zł 
wprowadza się paragraf 4360 na kwotę 500,00 zł 
zmniejsza się plan wydatków w paragrafie 4300 o kwotę 292.000,00 zł. 
Zmiany w planie wydatków związane są z utrzymaniem nowo powstałej kanalizacji  
w miejscowości Potrzebowo, Do chwili przekazania spółce w dzierżawę obiektu gmina 
ponosi koszty monitoringu sieci oraz koszty zaopatrzenia w wodę.  
W dniu 29 grudnia Rada Gminy podejmuje uchwałę o dopłatach do ścieków w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków . Opłata  w stosunku do roku ubiegłego jest niższa 
o 0,80 zł. Umniejszone z tego tytułu wydatki, zostaną sukcesywnie uzupełniane w trakcie 
roku budżetowego. Zmniejszony plan zostaje wykorzystany do pokrycia wydatków 
związanych z podjętymi uchwałami na sesji RG w dniu 24 listopada br. 
 
-dział 710 
rozdział 71004 
zwiększa się plan w paragrafie 4300 o kwotę 16.000,00 zł. 
Zmiana wynika z podjętej uchwały w dniu 24 listopada w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
południowo-zachodniej wsi Wijewo. 
 
-dział 750 
rozdział 75022 
zwiększa się plan wydatków w paragrafie 3030 o kwotę 62.826,00 zł. 
Zwiększony plan ma związek z podjętą uchwałą przez Radę Gminy w dniu 24 listopada  
br., w której zostały podwyższone diety dla radnych. 
rozdział 75023 
zwiększa się plan wydatków: w paragrafie 4010 o kwotę 205.263,00 zł; 
w paragrafie 4040 o kwotę 5.441,00 zł; 
w paragrafie 4110 o kwotę 27.770,00 zł; 
zmniejsza się plan wydatków: w paragrafie 4120 o kwotę 5.200,00 zł; 
w paragrafie 4710 o kwotę 5.200,00 zł. 
Zwiększony plan ma związek z podjętą uchwałą przez Radę Gminy w dniu 24 listopada  



br., w której zostało  zmienione wynagrodzenie Wójta Gminy oraz zatrudnieniem z dniem 
1 stycznia 2022 roku pracownika do Referatu Rozwoju. 
rozdział 75085 
zmniejsza się plan wydatków: w paragrafie 4010 o kwotę 11.500,00 zł; 
w paragrafie 4120 o kwotę 15.400,00 zł. 
Zmniejszenie planu nastąpiło w wyniku ponownego przeliczenia etatów w tym rozdziale 
oraz skorygowano składkę mylnie naliczoną w paragrafie 4120. 
rozdział 75095   
zwiększa się wydatki w paragrafie 3030 o kwotę 11.000,00 zł. 
Zwiększony plan ma związek z podjętą uchwałą przez Radę Gminy w dniu 24 listopada  
br., w której zostały podwyższone diety dla sołtysów. 
 
Dochody budżetu: 
Dochody budżetu z tytułu opłaty za zezwolenia na obrót w kraju napojami alkoholowymi  
(tzw. małpki) wraz wydatkami nimi finansowanymi zostaną uzupełnione przy najbliższej 
zmianie uchwały zmieniającej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
 
Ad. pkt. 18.8 dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 
 
W tym punkcie nie zabrano głosu.  
 
Ad. pkt. 18.9 głosowanie wniesionych autopoprawek. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poddała autopoprawki pod 
głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła autopoprawki  
do projektu uchwały budżetowej. 
 
Ad. pkt. 18.10 głosowanie wniosków Komisji Stałych Rady nie uwzględnionych przez 
Wójta w autopoprawkach oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że Komisje Stałe 
Rady Gminy Wijewo nie zgłosiły żadnych wniosków. 
 
Ad. pkt. 18.11 głosowanie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo  
na 2022 rok. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk zwróciła się z zapytaniem  
do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt z Radnych nie 
zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/256/2021 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2022 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Ad. pkt 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/240/2021 Rady Gminy 

Wijewo z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie ustalenia zasad obliczania oraz 

wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Wijewo.  

 



Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk zwróciła się z zapytaniem  
do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt z Radnych nie 
zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/257/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/240/2021 Rady Gminy 
Wijewo z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie ustalenia zasad obliczania oraz 
wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Wijewo. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXVII/209/2021 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej   
o nazwie „Klub Seniora  w Gminie Wijewo”. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk zwróciła się z zapytaniem  
do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt z Radnych nie 
zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXIII/258/2021 w sprawie zmiany uchwały NR XXVII/209/2021 Rady Gminy Wijewo  
z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej  o nazwie „Klub 
Seniora  w Gminie Wijewo”. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 21. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Radny Powiatu Leszczyńskiego Pan Stanisław Kasperski pogratulował uchwalenia 
budżetu na rok 2022 oraz poinformował, że od 1 lutego 2022 r. w Urzędzie Gminy 
Włoszakowice zostanie uruchomiona filia Wydziału Komunikacji, gdzie będzie możliwość 
zarejestrowania pojazdu oraz odebrania dowodu rejestracyjnego. Radny Powiatu 
Leszczyńskiego poinformował również, że przejście dla pieszych znajdujące się przy 
Szkole Podstawowej im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Wijewie oraz Zespole Szkół 
im. Powstańców Wielkopolskich w Brennie zostanie zmodernizowane do końca maja 
2022 r. 
 
Ad. pkt 22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński wraz z Przewodniczącą Rady Gminy 
Wijewo Panią Maria Rąk złożyli życzenia noworoczne. 
 
Ad. pkt 22.  Zakończenie 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek posiedzenia został wyczerpany. 
Podziękowała za obecność oraz aktywny udział w posiedzeniu i zakończyła obrady. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

    Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo 
       Maria  Rąk 

Protokołowała: 
Paulina Zając 


